
Verbale di deliberazione n. 158
del Commissario

OGGETTO: Procedura selettiva finalizzata alla formazione di una graduatoria per l’assun-
zione di personale con qualifica di Assistente Sociale, categoria D livello Base.
Approvazione verbali  della Commissione giudicatrice e graduatoria finale di
merito. 

L'anno duemilaventuno addì venticinque del mese di novembre alle ore 13:10 in collegamento in
videoconferenza ai sensi del DPCM del 18/10/2020 con la sede della Comunità della Valle dei La-
ghi in Piazza Perli 3 (Vezzano) a Vallelaghi, il Commissario Attilio Comai, nominato con delibera-
zione della Giunta provinciale n. 1616 dd. 16.10.2020, e rinnovato con deliberazione della Giunta
provinciale nr. 1344 dd. 07.08.2021, esecutive

provvede all’esame e all’adozione del provvedimento deliberativo in oggetto.

Assiste e verbalizza il Segretario Generale Reggente dott.ssa Sara Rossini.



OGGETTO: Procedura  selettiva  finalizzata  alla  formazione  di  una  graduatoria  per
l’assunzione  di  personale  con  qualifica  di  Assistente  Sociale,  categoria  D  livello  Base.
Approvazione verbali della Commissione giudicatrice e graduatoria finale di merito. 

Il presente provvedimento viene adottato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 5, comma 3, della
L.P. 06.08.2020 n. 6, dal Commissario nominato, prorogato e rinnovato con deliberazioni della
Giunta provinciale n. 1616 di data 16.10.2020, n. 606 di data 16.04.2021 e n. 1344 dd. 07.08.2021,
esecutive, nell’esercizio delle funzioni spettanti al Comitato della Comunità.

Il Commissario

Premesso che:
- con propria deliberazione n. 136 dd. 14 ottobre 2021 è stata approvata l'indizione di una selezione
per soli titoli finalizzata alla formazione di una  graduatoria ai fini sostitutori con la qualifica di
Assistente Sociale categoria D – livello base;
-  con lo stesso provvedimento si è  autorizzato il responsabile dell’Ufficio Personale ad espletare
tutte le procedure necessarie alla selezione stessa;
- l’avviso della selezione suddetta è stato pubblicato all'albo telematico della Comunità della Valle
dei Laghi dal giorno 18.10.2021 al giorno 2.11.2021 ed è stato trasmesso a vari Enti dandone la più
ampia pubblicità possibile;
- con deliberazione del Commissario n.  150 dd. 10.11.2021 è stata nominata, ai sensi dell’art. 16,
comma  primo,  del  vigente  Regolamento  per  le  procedure  di  assunzione  del  personale,  la
Commissione giudicatrice per lo svolgimento della selezione in oggetto;
-  con  determinazione  del  Responsabile  dell’Ufficio  Personale n.  59  dd.  11.11.2021 sono  stati
ammessi alla procedura selettiva 31 candidati.

Visto che  la  Commissione  giudicatrice  della  procedura  selettiva per  la  formazione  di  una
graduatoria per la copertura di un posto come “Assistente Sociale – cat. D livello base”  ha espletato
il proprio incarico ed ha rimesso n. 2 (due) verbali, prot. n. 6995  dd. 12.11.2021 e  prot. n. 6996
dd.12.11.2021 a questa Amministrazione per l'approvazione.

Visto i  verbali della  Commissione  giudicatrice  della  procedura  selettiva  sopracitata  nonché  la
graduatoria finale di merito.

Accertata la regolarità della procedura seguita dalla Commissione giudicatrice nell'espletamento
della  procedura selettiva in oggetto.

Visti gli artt. 2 e 27 del vigente Regolamento per le procedure di assunzione del personale.

Visto che il  Regolamento per le procedure di assunzione del personale all’art.  2  prevede che la
competenza  all’approvazione  degli  atti  della  commissione  giudicatrice  della  selezione  è  del
Segretario generale o del Responsabile dell'Ufficio personale solo se gli stessi non hanno fatto parte
della commissione giudicatrice; in caso contrario la competenza all'approvazione è del  Comitato
esecutivo della Comunità.

Constatato che il Segretario generale reggente non ha fatto parte della Commissione giudicatrice.

Valutato, quindi, di approvare i verbali suddetti e la conseguente graduatoria finale di merito.



Considerato che la competenza ad adottare il presente provvedimento è del Comitato esecutivo.

Viste le deliberazioni della Giunta Provinciale n. 1616 di data 16.10.2020, avente ad oggetto “Art. 5
della L.P. 6 agosto 2020, n. 6: nomina dei commissari nelle Comunità” e successive deliberazioni,
esecutive, n. 606 di data 16 aprile 2021 e n. 1344 dd. 07.08.2021 avente ad oggetto: “Comunità di
Valle, Commissari nominati con deliberazione della Giunta Provinciale n. 1616 del 16/10/2020 -
Rinnovo degli incarichi ai sensi dell’art. 5 della L.P., 6 agosto 2020, n. 6 così come modificato con
l’art. 7 della L.P. 4 agosto 2021, n. 18”, ove, fra l’altro, viene effettuata, prorogata e rinnovata la
nomina del Commissario della Comunità della Valle dei Laghi dando atto che lo stesso provvederà
“all’amministrazione dell’ente esercitando tutte le funzioni del presidente, del comitato esecutivo e
del consiglio di comunità previste dalla legge e dallo statuto dell’ente secondo le indicazioni di cui
alla deliberazione della Giunta provinciale n. 1616 di data 16 ottobre 2021”, e stabilendo la durata
dell’incarico dall’esecutività della medesima deliberazione 1344/2021 fino al 31 dicembre 2022.

Ritenuto  di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 183
comma 4 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma T.A.A. (C.E.L.), approvato con L.R.
03.05.2018, n. 2, data l'urgenza di provvedere  alla sostituzione di personale assente con diritto alla
conservazione del posto.

Dato atto che ai sensi dell'art. 185, comma 1, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma
T.A.A. (C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2, sulla presente proposta di deliberazione  il
Segretario Generale Reggente, ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Constatato che la presente non ha profili di rilevanza contabile e pertanto non necessita il parere di
regolarità contabile.

DELIBERA

1.  di approvare,  per i motivi di cui in premessa,  i verbali della Commissione giudicatrice della
procedura selettiva finalizzata alla formazione di una graduatoria a fini sostitutori  di “Assistente
Sociale – cat. D livello base “, prot. n. 6995 dd. 12.11.2021 e prot. n. 6996 dd. 12.11.2021, agli atti;

2. di approvare  la graduatoria finale di merito ai fini sostitutori di “ Assistente Sociale – cat. D
livello base “, così formata dalla Commissione giudicatrice:

Posizione Candidato Punteggio finale

1 GIAMMARCO ELENA 76,50
2 DE TOMMASO MARIA ASSUNTA 25,40
3 LEONI EVA 23,19
4 PAOLI ELISA 13,45
5 CREPALDI BRUNO 12,82
6 MACCANI ELENA 11,63
7 ZENATTI MORGANA 10,05
8 ALBERTINI LUISA 10,00
9 PRETI ELISA 9,21
10 STEFANI ALESSANDRA 9,03
11 STEA GIULIA 8,99



12 SCARDINA GIUSEPPA 8,19
13 SANTINI KATIA 7,61
14 GAIOTTO SILVIA 7,33
15 TONINI SUSAN 5,02
16 DALPIAZ IRENE 4,79
17 GIOVANNINI MICHELA 4,00
18 GRISENTI CHIARA 4,00
19 TAGLIAFERRI ANGELA 4,00
20 DUCATI MICHELA 4,00
21 BADOLATI LUIGI 4,00
22 SINELLA ALBAN 4,00
23 ALICANTI DANIELA 3,64
24 CAMPISI LIA 2,59
25 CAPRA ROSSELLA 2,16
26 RUEPP MARIA ELENA 1,50
27 VALCANOVER FRANCESCA 1,50
28 PEZZATO DEBORAH 1,50
29 COMAI LARA 1,50
30 MANGIAPANE ALESSIA 1,40
31 MAGGIORI ARIANNA 0,50

A parità di merito e di titoli la preferenza è determinata:
a)  dal numero dei figli a carico, indipendentemente dal fatto che il candidato sia coniugato o meno;
b)  dall'aver prestato lodevole servizio nelle amministrazioni pubbliche;
c) dalla minore età.

2. di autorizzare, per i motivi di cui in premessa, il  Segretario Generale allo scorrimento della
graduatoria  della selezione suddetta per l'assunzione di un  Assistente Sociale categoria  D livello
base;

3. di dichiarare, per i motivi di cui in premessa, ai sensi dell’art. 183, comma 4° del Codice degli
Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige (C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018
n. 2, per le motivazione esposte in premessa;

4. di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso la presente delibera-
zione sono ammessi:
-  a)  opposizione  al  Commissario  della  Comunità,  durante  il  periodo di  pubblicazione,  ai  sensi
dell’art. 183, comma 5 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma T.A.A. (C.E.L.), ap-
provato con L.R. 03.05.2018, n. 2;
- b)  ricorso straordinario entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199;
- c) ricorso giurisdizionale al Tribunale di Giustizia Amministrativa entro 60 giorni ai sensi  degli
artt. 5 e 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104.
(*) i ricorsi b) e c) sono alternativi.



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

Il Commissario

Attilio Comai

il Segretario Generale Reggente

dott.ssa Sara Rossini

Alla presente sono uniti:

- parere di regolarità tecnica

- attestazione di pubblicazione ed esecutività

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	

	



